

VYSVĚTLENÍ ZADÁVACÍ DOKUMENTACE Č. 1

ve smyslu § 98 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek,
ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“)

Název zadavatele:	Město Kolín
Sídlo zadavatele:	Karlovo náměstí 78, 280 12 Kolín
IČO:	00235440
Osoba oprávněná jednat za zadavatele	Mgr. Michael Kašpar, starosta
Řízení	Zjednodušené podlimitní
Název veřejné zakázky:	Zpracování projektové dokumentace – parkovací dům v Kolíně - opakovaná zveřejněna dne 23. 8. 2023

Zadavatel dne 30. 8. 2023 obdržel prostřednictvím elektronického nástroje E-ZAK žádost o vysvětlení zadávací dokumentace.

V návaznosti na tuto žádost poskytuje zadavatel ve stanovené lhůtě toto vysvětlení zadávací dokumentace.

Dotaz č. 1

V rámci prokázání profesní kvalifikace požadujete, aby byl Hlavní projektant autorizovanou osobou v oboru Pozemní stavby (IP00, TP00) a Dopravní stavby - autorizovaný technik a stavitel - doprava nekolejová (TD02, SD02). Chápeme správně, že tyto autorizace můžeme prokázat prostřednictvím dvou různých osob? V opačném případě by se jednalo o velmi nestandardní kombinaci autorizací, která by zcela nepochybně zúžila okruh možných dodavatelů veřejné zakázky tak, že by to bylo v rozporu se zákonem - požadavek na koncentraci obou autorizací v jedné osobě zcela jistě nepřeváží významné zúžení okruhu možných dodavatelů. Jsme přesvědčeni, že existuje mnoho dodavatelů, kteří nemají ve svých řadách osobu autorizovanou v obou oborech, avšak zakázku by zvládli plnit s využitím dvou různých osob s požadovanými autorizacemi v rámci jednoho realizačního týmu. Požadavek na jednu osobu s oběma autorizacemi bychom proto považovali za nedůvodný, diskriminační a rozporný se zákonem.

Odpověď:

Požadované autorizace lze prokázat různými osobami, ale zadavatel požaduje, aby hlavní projektant byl autorizovanou osobou v oboru Pozemní stavby - IP00, TP00.

Dotaz č. 2

Lze počítat s tím, že přestože zadavatel požaduje autorizaci v oboru Dopravní stavby – autorizovaný technik a stavitel – doprava nekolejová (TD02, SD02), uzná i autorizaci v oboru Dopravní stavby (ID00), která je požadované autorizaci de facto nadřazena?

Odpověď:

Zadavatel uzná autorizaci ID00 - Dopravní stavby.

Dotaz č. 3

Na základě odborného odhadu učiněného na základě uvedené objemu obestavěného prostoru ve Studii považujeme předpokládané investiční náklady ve výši 130 mil. Kč dle zápisu z PTK za podhodnocené. V návaznosti na to považujeme za podhodnocenou i předpokládanou hodnotu veřejné zakázky. Žádáme Vás proto o zvýšení předpokládané hodnoty veřejné zakázky i předpokládaných investičních nákladů tak, aby zadavatel obdržel relevantní a vzájemně porovnatelné nabídky.

Odpověď:

Předpokládaná cena veřejné zakázky, tj. 4 000 000 Kč bez DPH, byla stanovena v souladu s §16 ZZVZ, na základě průzkumu trhu a taktéž dle dotazu dodavatele byla opětovně odborně posouzena.

Předpokládaná hodnota veřejné zakázky na „Zpracování projektové dokumentace – parkovací dům v Kolíně - opakovaná“ zůstává v původní výši 4 000 000 Kč bez DPH.

Zadavatel dále uvádí, že v zadávací dokumentaci nestanovil maximálně přípustnou nabídkovou cenu.

Prodloužení lhůty k podání nabídek

Zadavatel prodlužuje lhůtu pro podání nabídek do **15. 9. 2023, 10.00 hod.** Toto Vysvětlení ZD č. 1 je zveřejněno na profilu zadavatele.

V Kolíně dne 7. 9. 2023

Město Kolín

Mgr. Alena Hrabalová